令和５年 10 月 6 日

静岡県職業能力開発協会

令和５年度前期技能検定における合否誤りについて

令和５年９月 29日（金）に合格者の発表が行われた令和５年度前期技能検定試験において、

下記のとおり合否判定に誤りがありました。

該当する受検者様には、ご連絡をさせていただきました。大変なご迷惑をおかけしたこと

を心よりお詫び申し上げます。

この度の事態を厳粛に受け止め、今後、受検者の皆様をはじめ技能検定関係各位にご迷惑

をおかけすることのないよう、また、国家検定の信頼を回復するため、再発防止を徹底して

まいります。

記

１ 職種（作業）  内装仕上げ施工（プラスチック系床仕上げ工事作業）

２ 等 級  1 級

３ 対象受検者  1 名

４ 事 案 内 容  採点結果を所定様式に記入する際、職員が数値を誤って転記したため、

本来合格とすべき受検者について不合格としたもの

５ 再発防止策  転記する際の留意点等について、職員に改めて指導を徹底いたします。

特に、数値が増減する事案については、職員が単独で訂正することなく

複数名で確認することで再発防止に努めます。